
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Not classified (75% = 10 Laps) 

Start Pos 
4 
5 
6 
7 
8 

10 
12 
22 
20 
14 
17 
24 
15 
26 
11 
23 
21 
19 
13 
25 

3 
1 
9 

18 
2 

16 

No. 
85 
91 
8 

16 
105 
19 

300 
96 
49 
37 

244 
236 
73 

112 
193 
14 
97 
33 

370 
17 

56 
77 
87 
39 
30 
5 

Name 
Gustavo Gão 
Julio Parra 
Daniel Gurgel 
Alex Oliveira 
Ronaldo "Tutti" Ranieri 
Paulo Foroni 
Luiz Imparato 
Tirshen Mourão 
Walter Becker 
Felipe Martinuzzo 
Diego Dortti 
Amauri Junior 
Pierre Balducci 
Guilherme Rigo 
Luciano Charles 
Raphael Lopes 
Douglas Andrade 
Douglas Russo 
Michael "Tanga" 
Gustavo Gadeilha 

Enzo Maccapani 
Theo Manna 
Gerson Caleb 
Renan Pezani 
Felipe Gonçalves 
Mauro Thomassini 

Equipe 
Pioneiro Motonil Motors 
Carlos Racing 
Carlos Racing 
Pioneiro Motonil Motors 
TRC PERFORMACE 
Genisis Race 
Cerciari Racing 
PRT 
Boi Racing 
XMOTOX 
Quick Motors 
XMOTOX 
W2V MotorSport 
Racer X 
Mágico Racing 
X MOTO X 
Clube Trackday 
Sport Plus Racing 
TEXX PSBK 
Quick Motors 

TRC PERFORMACE 
PRT 
Duda Racing 
XMOTOX 
TEXX PSBK 
Motom Omni 

Moto 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Yamaha YZF-R6 
Triumph 675 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Yamaha YZF-R6 

Class 
PRO 
PRO 
PRO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
LIGHT 
EVO 
EVO 
LIGHT 
EVO 
LIGHT 
EVO 
EVO 
LIGHT 
EVO 
LIGHT 
LIGHT 

PRO 
PRO 
EVO 
EVO 
PRO 
PRO 

Sub Class 
PRO EVO 
PRO EVO 
PRO EVO 

EVO LIGHT 
EVO LIGHT 
EVO LIGHT 

EVO LIGHT 
EVO LIGHT 

EVO LIGHT 

EVO LIGHT 
EVO LIGHT 

EVO LIGHT 

EVO LIGHT 
EVO LIGHT 

PRO EVO 

Fpm 

FPM 

FPM 

FPM 

FPM 

FPM 

FPM 
FPM 
FPM 

FPM 

FPM 
FPM 

Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

6 
3 

Diff 

0.266 
0.659 
3.750 

10.823 
11.238 
13.807 
23.231 
25.789 
43.188 
43.566 
44.801 
45.408 
46.185 
47.314 
48.865 
54.221 
56.003 

1:44.054 
2:05.367 

7 Laps 
10 Laps 
13 Laps 
13 Laps 

Gap 

0.266 
0.393 
3.091 
7.073 
0.415 
2.569 
9.424 
2.558 

17.399 
0.378 
1.235 
0.607 
0.777 
1.129 
1.551 
5.356 
1.782 

48.051 
21.313 

7 Laps 
3 Laps 
3 Laps 
47.200 

Best Tm 
1:43.314 
1:44.222 
1:44.147 
1:44.532 
1:46.590 
1:46.557 
1:46.459 
1:48.503 
1:49.281 
1:46.582 
1:46.380 
1:54.111 
1:46.881 
1:54.532 
1:47.871 
1:48.032 
1:49.522 
1:49.057 
1:45.956 
1:51.964 

1:43.252 
1:41.812 

In Lap 
6 

11 
11 
11 
11 
12 
12 
13 
11 
12 
12 
12 
13 
7 

13 
12 
11 
11 
12 
11 

6 
3 
0 
0 
0 
0 

Startgrid Comment 
1:41.837 
1:43.888 
1:44.491 
1:45.082 
1:45.684 
1:46.325 
1:46.869 
1:50.522 
1:49.815 
1:47.439 
1:47.988 
1:52.679 
1:47.799 
1:54.694 
1:46.320 
1:50.677 
1:49.834 
1:49.249 
1:46.944 
1:53.948 

1:41.495 
1:40.141 
1:46.073 
1:48.473 
1:40.157 
1:47.876 

Sorted on Laps

Announcements 
37,244,97,73,193,14,33 PENALIZADOS EM 30 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO DE SAFETY CAR. 
#17,370 PENALIZADOS EM 90 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO DE SAFETY CAR. 

Margin of Victory 

0.266 

Avg. Speed 

103,575 

Best Lap Tm 

1:41.812 

Best Speed 

130,653 

Best Lap by 

77 - Theo Manna 

Printed: 10/05/2023 09:19:57 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

3a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023 
SuperSport 600cc 

3a Etapa - Prova - 600cc 

Race (13 Laps) started at 12:44:54 

AUTODROMO DE INTERLAGOS 3,695 km 

07/05/2023 12:46 


